
 VÝROČNÍ  
ZPRÁVA

za rok 2023
Domácí hospic Jordán, o.p.s.

rodina

přátelstvípohoda

klid

láska

doma



Vážení a milí,

čas nám přináší ohlédnutí za dalším rokem Domácího hospice 
Jordán. Přes všechny těžkosti to nakonec byl dobrý rok. A to, že 
jsme ho zvládli, je společné úsilí všech pracovníků ve službách 
i zázemí hospice, dobrovolníků, dárců a podporovatelů. Stále se 
potvrzuje to, že největším bohatstvím organizace jsou lidé.

Velkým úspěchem v loňském roce bylo stabilizování týmu sestři-
ček, což nám nyní umožňuje lépe reagovat na potřeby pacientů.

Každoroční velikou výzvou je i financování hospice. Jsme vděční, 
že máme kolem sebe dárce a podporovatele. Vážíme si pomoci 
obcí a měst v regionu a Jihočeského kraje.

Naše poděkování směřuje i pečujícím rodinám, které nás v jejich 
těžkých chvílích vpouštějí do své blízkosti. O tom, jak se práce 
celého týmu odráží na kvalitě života lidí, o které pečujeme, a to 
ať už v sociálních službách nebo v samotném mobilním hospici, 
svědčí i zpětná vazba od pečujících rodin, které nám poté říkají, 
jak důležité pro ně bylo být se svým blízkým až do konce.

Za posledních téměř 14 let jsme prošli dlouhou cestou, a přesto, 
že jsme na začátku netušili, co vše nás čeká, věřím, že naše cesta 
má hluboký smysl a přínos pro všechny, kdo jsou s námi.

A mé přání hospici do roku 2024? Aby hospic i v letošním roce 
nadále spojoval dobré lidi, udržoval si soudržnost, nadšení 
a schopnost dotahovat věci do konce a poskytoval kvalitní péči.

Bc. Marie Sovadinová, MHA
Ředitelka a spoluzakladatelka hospice



MOBILNÍ SPECIALIZOVANÁ
PALIATIVNÍ PÉČE

Reportáž ČRo o práci hospice
„Pouto, které si v nemocnici nevytvoříte“.

Poslání: umožnit nevyléčitelně nemocnému žít doma, mezi 
svými blízkými až do konce života.

V roce 2023
•  jsme doprovodili 74 pacientů a pomohli jejich rodinám
•  poskytli jsme celkem 1360 dnů péče
•  naši zdravotníci najezdili celkem 20.569 kilometrů
•  průměrná doba péče činila 18,3 dne; medián péče 11 
dnů
•  bylo nejmladšímu pacientovi 17 let, nejstaršímu 99 let



AMBULANCE PALIATIVNÍ
MEDICÍNY

Reportáž ČRo o Ambulanci paliativní medicíny:
APM – nová služba hospice 

 „To je takový dar, mít někoho za zády, jako jste vy. Když pečujete
nonstop, ta možnost někomu zavolat, když si nevím rady,
je k nezaplacení.“

Rodina pacienta

Tato  služba vstoupila do druhého roku svého fungování.
O nárůstu poptávky po ambulantní paliativní péči svědčí 
stále větší potřeba „nehospicových“ pacientů čerpat 
výhody paliativní medicíny.

Během roku 2023 byla poskytnuta ambulantní paliativní 
péče celkem 40 uživatelům, z nichž bylo 23 pacientů přijato 
do mobil-ní specializované paliativní péče.



ODBORNÉ SOCIÁLNÍ
PORADENSTVÍ

 

klid

Poslání: informování a podpora rodin v době

• vážného onemocnění jejich blízkého a zvažování péče
• příprav na péči a samotného pečování
• po jeho úmrtí

V roce 2023 jsme poskytli celkem 767 konzultací.

• 591 konzultací se týkalo pečování v domácím prostředí
• 176 konzultací se vztahovalo k pomoci pozůstalým

Konzultace probíhaly osobně v prostorách poradny nebo 
přímo
v domácnostech klientů, ale také telefonicky nebo e-
mailem. Poradnu v roce 2023 kontaktovalo celkem 390 
klientů.



doma

„Paní pečovatelky jsou úžasné. Díky vaší službě se situace v naší 
rodině stabilizovala a uklidnila. Všechno funguje na jedničku,  
jsem vám nesmírně vděčná.“

Dcera klientky

TERÉNNÍ ODLEHČOVACÍ
SLUŽBY
Poslání Terénních odlehčovacích služeb:

• poskytnutí  potřebné podpory a pomoci lidem se sníženou
   soběstačností a sebeobsluhou v jejich domácím prostředí
• odlehčení rodinám, které o tyto lidi pečují

V roce 2023 naše pečovatelky

• vykonaly u 52 klientů celkem 2472 návštěv
• najezdily na cestách za klienty celkem 27.960 kilometrů
• celkem  strávily v terénu 5080 hodin



PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH
POMŮCEK

doma

Poslání: podpořit pečující v jejich snaze starat se
o své blízké doma

Slouží
• hospicovým pacientům
• klientům Terénních odlehčovacích služeb
• široké veřejnosti

Půjčovna sídlí mimo prostory hospice,
v budově B Polikliniky Tábor, na Budějovické ulici.

V  roce 2023 bylo
• zapůjčeno 779 pomůcek celkem 299 klientům
• pořízeno 19 nových a získáno dalších 24 darovaných
   kompenzačních pomůcek



Jsou nedílnou součástí naší práce. Náš tým se neustále
vzdělává, aby udržoval nejvyšší možnou kvalitu poskytované
péče. Současně díky cílené osvětě a edukaci pomáháme bořit
tabu strachu a zvyšovat informovanost o tématu smrti a
umírání.

Vzděláváme sebe:

• Etické a právní aspekty paliativní a hospicové péče

• Managament bolesti a ostatních syndromů

• Psychologie v paliativní a hospicové péči

• Předatestační příprava

• Mozkový jogging – trénink paměti

• Práce s osobami s demencí

• Jak doprovázet na konci života

• Slovní sebeobrana

• Celostátní konference paliativní medicíny

• Péče o pacienta s mechanickou srdeční podporou

   a paliativní péčí

 
pohoda

EDUKAČNÍ A OSVĚTOVÉ
AKTIVITY



Vzděláváme veřejnost:

• Besedy se studenty i pedagogy základních a středních škol

• Stáže vysokoškolských studentů lékařských

   a zdravotně - sociálních oborů

• Účast na akci Města Tábor „Sociální služby se představují“

• Papučový den – Happening na pěší zóně Pražská

• Účast v kampani DOŽÍT DOMA

• Hospicová knihovna – nové tituly i další čtenáři

• Vzpomínka se světlem – vzpomínková procházka Táborem

Teď je potřeba, abyste si popovídali…rodina

Teď je potřeba, abyste si
popovídali…

Reportáž ČRo o tom, jak mluvit s umírajícími:

https://www.hospicjordan.cz/data/web/audio/o-komunikaci-marie-sovadinova-cro-cb-dopoledni-host-20231031-zaznam.mp3


FUNDRAISING

láska

V roce 2023 se práce týmu fundraisingu zaměřila na upevňování
stávajících vztahů s dárci a hledání nových způsobů podpory. I když
část našich nákladů pokrývají úhrady od zdravotních pojišťoven,
zůstáváme stále ve velké míře odkázáni na štědrost veřejnosti.

Během roku jsme realizovali akce, nebo byly na podporu hospice
akce uspořádané veřejností, které nám umožnily nejen získat
finanční prostředky potřebné pro naši každodenní činnost, ale
také pomáhaly rozšířit povědomí o důležitosti hospicové péče.
Nejvýznamnější z nich byl již 5. ročník Dobročinné aukce
uměleckých děl a Polévka Petra Vaňka pro hospic Jordán.

I přes neustálé výzvy, které přináší získávání finančních prostředků v
současném ekonomickém prostředí, jsme díky podpoře od
Jihočeského kraje, měst a obcí, jednotlivců, firem, bank, spolků,
sdružení, církví, nadací a nadačních fondů dokázali získat tolik
potřebné finance.

Děkujeme všem za podporu. Díky vám může Domácí hospic Jordán
i nadále poskytovat péči, která je tak důležitá.



Díky našim zasloužilým kurátorům Pavlu Klímovi a Pavlu
Talichovi se aukce mohla konat již popáté. Tentokrát se
v nádherných prostorách Gotického sálu Husitského muzea,
které bylo partnerem aukce, sešlo 55 uměleckých děl
z České republiky i zahraničí. O tom, že dražební portfolio
bylo skvěle namíchané a vkus dražitelů navýsost vybraný,
svědčí i výsledek – vydražila a prodala se všechna díla!

Reportáž ČRo o 5. Dobročinné aukci:
Umění pomáhá hospici.

5. Dobročinná aukce

...„rád jsem přijal výzvu. Proč? Přestože se podpora hospicové
péče od roku 2010, kdy jsme pořádali první aukci,
diametrálně zvedla a tady v Jihočeském kraji se domácí
hospicovým týmům snažíme pomáhat i dotacemi z krajského
rozpočtu, stále jsou položky, které ještě stát neumí pokrýt...“

Pavel Klíma

...„Proč to dělám? Dělá mi to radost.
A díky přátelům výtvarníkům z Česka i zahraničí, bez kterých
by to nebylo vůbec možné, je to vlastně „snadné“.
Kdyby to nebylo pro dobrou a potřebnou věc, nedělal bych
to.“

Pavel Talich



DOBROČINNÝ OBCHOD

pohoda

Dobročinný  obchod, jako jedna z fundraisingových aktivit
hospice, funguje od roku 2016 díky

• podpoře Obchodního domu Dvořák
• darům veřejnosti
• nakupujícím zákazníkům
• velké pomoci dobrovolníků

Šest  z nich v roce 2023 odpracovalo v obchodě 
neuvěřitelných 785 dobrovolnických hodin.

Děkujeme všem !



I v roce 2023 nám dobrovolníci, kteří jsou nedílnou součástí
našeho týmu, pomáhali zejména při získávání financí na zajištění
chodu hospice.

Svůj čas, energii a pomocnou ruku nám poskytli hned v několika
oblastech:

• organizace a zajištění benefičních akcí
• provoz Dobročinného obchodu hospice
• výpomoc v Půjčovně kompenzačních pomůcek
• malování prostor hospice
• správa hospicové knihovny
• získávání nových dárců
V průběhu roku nám pomohlo 47 dobrovolníků,
kteří nám dohromady věnovali 1230,5 hodiny svého času.

Děkujeme, že vás máme!

„Já jsem z té akce měla nádherný pocit. Navzdory tomu počasí jsem 
zažila obrovský pocit naplnění, lásky a vděčnosti. I když jsem celý 
den stála na nohou, večer jsem kupodivu byla nabitá energií a bylo 
mi krásně.“

Dobrovolnice a dárkyně

přátelství

DOBROVOLNÍCI



Města a obce

Balkova Lhota
Bechyně
Borotín
Dlouhá Lhota
Drahov
Dražice
Jistebnice
Klenovice
Libějice
Meziříčí
Nasavrky
Radimovice u Želče
Radkov
Řemíčov
Sezimovo Ústí
Soběslav
Svrabov
Vesce
Votice
Želeč

 

Firmy

AK JUDr. Luboš Kuna
Alena Zenklová s.r.o.
ELVACEK s.r.o.
Gynpraxetábor s.r.o.
JiMi tvoření
Jitka Máchová Pilates
LWQ Czech, s.r.o.
Miroslava Trusková
– Fotografie
MUDr. Jiří Havlíček
MUDr. Šárka Švarcová
 – Stomatologická ordinace
MUDr. Anežka Veselá
– Praktický lékař pro děti
   a dorost
ORL Blatná s.r.o.
Plicní Tábor s.r.o.
REHAB-CENTRUM TÁBOR s.r.o.
Solsanat s.r.o.
TáborDent s.r.o.
Táborská ordinace s.r.o.
The UK Online Giving Foundation
Ursíny Optik Bechyně
Vinotéka U Černého kocoura
a zeleného stromu
Zubní ordinace Wofkovi

Spolky, církve, sdružení

ČCE – Farní sbor v Berouně
ČCE – Farní sbor v Táboře
Kalendář, který pomáhá
Koedukovaný oddíl vodních
skautů, Jistebnice (Třináctka)
Občané Opařany
Pěvecký spolek HLAHOL-TÁBOR
Sbor Církve bratrské Chýnov
Sbor Církve bratrské Tábor
Skauti a skautky, středisko
Planá nad Lužnicí
Spolek rodičů ZŠ a MŠ
Jistebnice
S.T.A.S. Military z.s.
Studenti Střední školy
spojů a informatiky
SUPŠ Bechyně
Římskokatolická farnost Tábor
Účastníci závodu O 106
Jihočeským krajem
Zaměstnanci a klienti
G – Centrum Tábor
Zaměstnanci Kooperativa
pojišťovna, a.s.
Zaměstnanci Silon s.r.o.
Zaměstnanci Zeelandia s.r.o.
Zaměstnanci ZD Opařany
Zaměstnanci ZŠ a MŠ Jistebnice
SRPŠ ZŠ a MŠ Jistebnice
Žáci a žákyně ZŠ Planá nad Lužnicí

Žáci a žákyně 5.B ZŠ Zborovská 
Tábor
Žáci a žákyně 6.C ZŠ Zborovská 
Tábor
Ženský sbor Akordum 
z Uhříněvsi 

Autoři děl věnovaných  
do 5. Dobročinné aukce

Lenka Andresová 
Václav Benedikt 
Karel Burian 
Teodor Buzu  
Michal Dubnický 
Igor Hlavinka 
Ladislav Hodný 
Alena Kissová 
Pavel Klíma 
Anna Klimešová 
Stanislav Klváček 
Jiří Kožíšek 
Petr Kubeš 
Vladimír Nosek 
Irena Nováková 
Otakar Novák 
Miroslav Oliva 
Lenka Pálková 
Vít Pavlík 

Milan Pokorný 
Karel Prášek 
Jan Samec 
Lenka Sárová Malíská 
Vlastimil Slabý
Josef Synek 
Josef Šarman 
Alena Šatná 
Roman Šedina 
Josef Schejbal  
(darovaný Pavlem Šmidrkalem)
Marie M. Šechtlová 
Pavel Talich 
Jan Tichý 
Jiří Vaněk 
Wolf Wolf 
Danica Žížalová

Děkujeme i všem dárcům 
a podporovatelům z řad 
široké veřejnosti.  
Díky vaší pomoci mohou 
být naši pacienti doma  
až do konce!

DÁRCI A PODPOROVATELÉ





Multidisciplinární tým:

Hlavní lékařka:
MUDr. Helena Staňková

Lékaři:
MUDr. Štěpánka Fojtů
MUDr. Jiří Havlíček
MUDr. Ján Krajči
MUDr. Miroslava Sinková
MUDr. Iva Trantinová

Vrchní sestra:
Adéla Černá

Zdravotní sestry:
Lenka Bíbová, DiS.
Mgr. Eva Budínová
Marie Dvořáková
Bc. Eva Fauová, DiS.
Jitka Fišerová
Bc. Ilona Heřmánková
Bc. Renata Houserová
Veronika Hušek
Barbora Kačerová
Bc. Alena Padrtková
Mgr. Jana Skořepová
Bc. Ramilja Valíková
Alena Zděnková

Psychoterapeuti
a supervize:
Mgr. Elena Strupková
Petr Haška

Duchovní:
P. Mgr. Michal Pulec

Vedoucí poradny
a sociální pracovnice:
Mgr. Jitka Kafková

Sociální pracovnice 
Terénní odlehčovací 
služby:
Markéta Lotterová, DiS.

Pracovníci v sociálních
službách:
Štěpánka Bočková
Hedvika Jílková Dis.
Irena Jordáková
Lenka Kramná
Klára Pivoňková
Renáta Pelcová
Hana Petráková, DiS.
Eva Ryantová

Vedoucí Půjčovny  
kompenzačních pomůcek:
Jana Holienková 

Vedoucí kanceláře:
Věra Šimková

Účetní:
Mgr. Jana Jelenová

Dobročinný obchod:
Lucie Novotná

Fundraising:
Ing. Monika Hronová
Ing. Lucia Kopřivová Markovová
Mgr. Iva Pokorná

Web, sociální sítě:
Mgr. Iva Pokorná

Grafik:
Zuzana Dejmková

PR a Koordinátor  
dobrovolníků:
Ing. Lucia Kopřivová Markovová

IT podpora:
Martin Stejskal

Statutární orgány,  
Správní rada a Dozorčí rada

Ředitelka:
Bc. Marie Sovadinová, MHA
ředitelka,  
statutární zástupce

Zakladatelky:
Bc. Marie Sovadinová, MHA
MUDr. Helena Staňková

Správní rada:
Mgr. Jan Procházka – předseda
MUDr. Věra Nováková
MUDr. Helena Staňková 

Dozorčí rada:
Daniel Kaleta - předseda
JUDr. Ivana Jakšičová
Mgr. Eva Staněk

Členové Správní i Dozorčí rady 
pracovali v roce 2023 bez nároku 
na odměnu.

V ROCE 2023 ZAJIŠŤOVALI CHOD SLUŽEB HOSPICE



Domácí hospic Jordán, o.p.s. 
Bydlinského 2964 , Tábor, 390 02 

Půjčovna kompenzačních pomůcek 
Poliklinika 3R Tábor, Budova B 

Budějovická 553, Tábor, 390 02 

Dobročinný obchod  
OD Dvořák  

9. května 2886, Tábor, 390 02

IČ: 28120981 
IČZ: 39373000 

Datum vzniku 13. 4. 2010 
Zapsaný u Krajského soudu v Českých Budějovicích  

Složka O 184



ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA
určena zakladatelům Domácí hospic Jordán, o.p.s.

Zpráva o ověření účetní závěrky

Výrok auditora

Provedli  jsme  audit  účetní  závěrky  organizace Domácí  hospic  Jordán,  o.p.s. (dále  také  „Organizace“)
sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31.12.2023, výkazu zisku a
ztráty za rok končící 31.12.2023 a přílohy této účetní závěrky, včetně významných (materiálních) informací o
použitých účetních metodách. Údaje o Organizaci jsou uvedeny v bodě 1 přílohy této účetní závěrky.

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv  organizace  Domácí
hospic Jordán, o.p.s. k 31.12.2023 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící
31.12.2023 v souladu s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro
audit,  kterými  jsou  mezinárodní  standardy  pro  audit  (ISA),  případně doplněné a upravené souvisejícími
aplikačními  doložkami.  Naše  odpovědnost  stanovená  těmito  předpisy  je  podrobněji  popsána  v  oddílu
Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem
přijatým  Komorou  auditorů  České  republiky  jsme  na  Organizaci  nezávislí  a  splnili  jsme  i  další  etické
povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili,
poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční
zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá ředitelka Organizace.

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich povinností
souvisejících  s  ověřením  účetní  závěrky  seznámit  se  s  ostatními  informacemi  a  posoudit,  zda  ostatní
informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účetní
jednotce získanými během ověřování účetní závěrky nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně
(materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních)
ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní
informace  splňují  požadavky  právních  předpisů  na  formální  náležitosti  a  postup  vypracování  ostatních
informací v kontextu významnosti (materiality), tedy zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo
způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací.

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že
● ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve

všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a
● ostatní informace byly vypracovány v souladu s  právními předpisy.

Dále  jsme povinni  uvést,  zda  na  základě  poznatků  a  povědomí  o  Organizaci,  k  nimž jsme dospěli  při
provádění  auditu,  ostatní  informace  neobsahují  významné  (materiální)  věcné  nesprávnosti. V  rámci
uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné
nesprávnosti nezjistili.

Odpovědnost ředitelky a dozorčí rady Organizace za účetní závěrku

Ředitelka Organizace odpovídá za sestavení účetní  závěrky podávající  věrný a poctivý obraz v souladu
s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení
účetní  závěrky  tak,  aby  neobsahovala  významné  (materiální)  nesprávnosti  způsobené  podvodem nebo
chybou.



Při  sestavování  účetní  závěrky  je  ředitelka Organizace  povinna  posoudit,  zda  je  Organizace  schopna
nepřetržitě  trvat,  a  pokud  je  to  relevantní,  popsat  v  příloze  účetní  závěrky  záležitosti  týkající  se  jejího
nepřetržitého  trvání  a  použití  předpokladu  nepřetržitého  trvání  při  sestavení  účetní  závěrky,  s výjimkou
případů, kdy  ředitelka  plánuje zrušení Organizace nebo ukončení její činnosti, respektive kdy nemá jinou
reálnou možnost než tak učinit.

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví v Organizaci odpovídá dozorčí rada. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální)
nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená
míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými
předpisy  ve  všech  případech  v  účetní  závěrce  odhalí  případnou  existující  významnou  (materiální)
nesprávnost.  Nesprávnosti  mohou vznikat  v  důsledku  podvodů nebo chyb  a považují  se  za  významné
(materiální),  pokud lze reálně předpokládat,  že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly  ovlivnit  ekonomická
rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou.

Při  provádění  auditu  v  souladu s výše uvedenými  předpisy je  naší  povinností  uplatňovat  během celého
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností:
● Identifikovat  a  vyhodnotit  rizika  významné  (materiální)  nesprávnosti  účetní  závěrky  způsobené

podvodem  nebo  chybou,  navrhnout  a  provést  auditorské  postupy  reagující  na  tato  rizika  a  získat
dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli  vyjádřit  výrok.  Riziko,  že
neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko
neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou
být  tajné  dohody  (koluze),  falšování,  úmyslná  opomenutí,  nepravdivá  prohlášení  nebo  obcházení
vnitřních kontrol  ředitelkou.

● Seznámit  se s vnitřním kontrolním systémem Organizace relevantním pro audit  v takovém rozsahu,
abychom mohli  navrhnout  auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti,  nikoli  abychom
mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.

● Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a informace,
které v této souvislosti ředitelka Organizace uvedl v příloze účetní závěrky.

● Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky  ředitelkou a to,
zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná (materiální) nejistota vyplývající
z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost Organizace nepřetržitě trvat.
Jestliže  dojdeme  k  závěru,  že  taková  významná  (materiální)  nejistota  existuje,  je  naší  povinností
upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto
informace  nejsou  dostatečné,  vyjádřit  modifikovaný  výrok.  Naše  závěry  týkající  se  schopnosti
Organizace nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme získali  do data naší zprávy.
Nicméně  budoucí  události  nebo  podmínky  mohou  vést  k tomu,  že  Organizace  ztratí  schopnost
nepřetržitě trvat.

● Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní
závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení.

Naší povinností je informovat ředitelku a dozorčí radu mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu
a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků ve
vnitřním kontrolním systému.

22HLAV s.r.o.
člen mezinárodní asociace nezávislých profesionálních firem 
MSI Global Alliance, Legal & Accounting Firms
Všebořická 82/2, 400 01 Ústí nad Labem                                                                                    Ing. Jan Černý
evidenční číslo KAČR 277                                                                                       evidenční číslo KAČR 2455

18. června 2024

Nedílnou součástí této zprávy jsou následující přílohy:
1. Rozvaha k 31.12.2023
2. Výkaz zisku a ztráty za období 1.1.2023 – 31.12.2023
3. Příloha v účetní závěrce za období 1.1.2023 – 31.12.2023

Digitally signed 
by Ing. Jan Černý
Reason: I am the 
author of this 
document
Date: 2024.06.18 
07:07:13+02'00'

Jan Černý
pruhledne



Jan Černý
pruhledne

Jan Černý
pruhledne



Jan Černý
pruhledne



Jan Černý
pruhledne



Jan Černý
pruhledne



Jan Černý
pruhledne



Jan Černý
pruhledne



Jan Černý
pruhledne



Jan Černý
pruhledne



Jan Černý
pruhledne



Jan Černý
pruhledne



Jan Černý
pruhledne



Jan Černý
pruhledne



Jan Černý
pruhledne



Jan Černý
pruhledne



Jan Černý
pruhledne



Jan Černý
pruhledne



Jan Černý
pruhledne



Jan Černý
pruhledne


